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Lancaster University ligger rundt 5 km utenfor Lancaster by, i landlige omgivelser nordvest i 
England. Med tog kommer man til Manchester og Liverpool på rundt timen. Til Edinburgh er 
tar togturen rundt 2 timer og ’The Lake Disrict’, som skal være Englands peneste 
naturområde, er bare 30 min unna.  
 
Det er rundt 17000 studenter på skolen, mesteparten undergraduate. Universitetet er et av få i 
England med ett college system, hvor alle collegene har egen administrasjon og bar. Man bor 
i colleget man hører til (hvis ikke man bor privat). Det er 8 undergraduate colleges og ett 
postgrad. Colleget fungerer som en sosial plattform, hvor det skal være enklere å bli kjent 
med folk som ikke studerer det samme som deg.  
 
Det er rundt 70-80 norske som studerer ved Lancaster University, hvor de fleste er på 
undergraduate nivå, og tar hele graden sin der. Noen er på utveksling fra norske universiteter, 
og en del tar også mastergraden sin ved universitetet. Mesteparten av de norske studentene 
hører til ’The Management School’, som er høyt ranket i England. Lokalforeningen ANSA 
Lancaster arrangerer samlinger og turer gjennom året for alle norske. Kostnadene ved å 
studerer på Lanacster er likt resten av England, så ganske dyrt, men levekostnadene er mindre 
enn i Norge. Man får støtte av Lånekassen.  
 
Ved at mange bor på universitetsområdet, spesielt første og tredje års studenter, er det mange 
aktiviteter man kan ta del i på skoleområdet. Første uka på universitetet, den såkalte ’Freshers 
week’, viser alle de forskjellige gruppene seg frem, og prøver å verve medlemmer. Det finnes 
grupper for alle, fra golf til slalåm, selskapsdans til økonomi, og Scandinavian Society. Ved å 
bli medlem i en eller flere av disse gruppene har man mulighet til å bli kjent med mange nye 
mennesker som liker å holde på med det samme som deg. Mange av gruppene, om de er 
sportslig eller ei, er med i konkurranser rundt om i England, så det kan være en fin måte å få 
sett litt mer enn bare Lancaster. 
 
Universitetet har tre semestere på 10 uker hver. Man har undervisning de to første 
semesterene (før og etter jul) mens man etter påske som regel har lite undervisning, og mest 
lesing til eksamen som er fra rundt begynnelsen av mai til slutten av juni, alt etter hva man 
studerer. Det er viktig å lese selv og gjøre seg klar til forelesninger og seminarer. Man har 
som regel ikke mange ’skoletimer’ i uka, og det er lagt opp til at man skal lese mye. Nivået på 
foreleserne er generelt bra. Bygningsmassen blir kontinuerlig forbedret på skolen, men det er 
fremdeles mange relativt gamle ’70 talls’ bygninger. Det er gode lesefasiliteter på biblioteket 
som har åpent fra rundt 9 til 24, så man har mulighet til å være der når det måtte passe. På 
biblioteket er det en del PC’er. PC’er er også lokalisert rundt omkring på andre områder på 
skolen, noen med 24 timers tilgang.  
 
Det er noen på butikker på campus, som en Spar og en bokhandel. Det meste ellers kan man 
finne i Lancaster by. Mange bestiller matvarer på Internett fra store matvarebutikker som 
Tesco, og får det levert på døra for rundt en femtilapp. Lunsj er lett og relativt billig å få tak i 
på skolen ved de forskjellige spisestedene, hvor bakt potet er en slager. Det er ett gammelt 
treningstudio på campus, som ikke er noe av det aller beste, men det betjener sitt formål. 
Utendørs er det fotball baner, tennisbaner og annet grønt område man kan være på.  
 
Studiet jeg har tatt heter Peace Studies and International Relations, og hører til Politics 
Departement. Første året velger man to fag utenfor politikk, noe som er veldig bra, og gir deg 



litt spillerom i tilfelle man føler at politikk ikke var tingen og vil gå veien innen for eksempel 
økonomi isteden. Det første året må man bare stå, så arbeidspresset blir litt som man legger 
opp til det selv. Det er de to siste årene som gjelder for karaktergivningen på Bachelor graden. 
Det er viktig å lese mye for å få noe ut av undervisningen. Ved Politics Department er det 
vanlig med to timer ’undervisning’ i uka pr fag, hvor en time er forelesning og andre timen er 
diskusjon angående temaer vi har lært om. Ved at man andre året har 4 fag, blir det bare 8 
timer ’skole’ i uka, og mye tid til selvstudium. Tredje året tar man 3 fag og skriver på en 
10,000 ords Bachelor oppgave om ett tema man synes er interessant.  Det er mange 
muligheter for å ta forskjellige fag, som regel er det 1 fag som er obligatorisk, resten kan man 
velge mer fritt.  

Som nevnt er det mange som bor på universitetet. Det er absolutt å anbefale, spesielt første 
året. Når man er internasjonal student er man garantert bosted på skolen, om man søker innen 
en tidsfrist. Det er forskjellig standard på bostedene på skolen, noen med eget bad, andre med 
felles bad. Prisen er relativt høy, rundt 4000 kroner må man regne med i mnd. om man vil ha 
eget bad. Det er billigere å bo i byen i ett hus med andre studenter, men det er lurt å være 
tidlig ute. Studentforeningen LUSU har mange hus som de leier ut i byen, og det er tryggest å 
gå igjennom dem om man vil bo utenfor campus.  

Universitetet ligger som nevnt utenfor Lancaster by, men det går busser ca. hvert 10 min til 
byen. Turen tar fra 10 til 20 minutter. Lancaster har mange små butikker og er ganske koselig. 
Det er billigere enn i Norge, spesielt det å spise og drikke alkohol ute. Lancaster har en del 
’klubber’, hvor det for det meste er studenter som går. Det er noen konserter i byen, og ett av 
de beste stedene er biblioteket, som har ett prosjekt som heter ’Loud in libraries’. Der kan 
man se og høre band før de blir store. 

ANSA Lancaster ble startet for rundt 3 år siden, og vi har hatt en del arrangementer. Ved 
skolestart har vi alltid en samling hvor folk kan møtes, og hvor vi opplyser om alle godene 
man får ved å være ANSA medlem. Vi har hatt samlinger hvor folk har med norsk mat, noe 
som mange setter pris på. Rundt 1. Mai har vi en tradisjon med å ta på russetøyet og forundre 
engelskmennene med de røde og blå dressene. På 17. Mai har vi som regel en middag 
sammen, eller drar til steder med større feiring, som Edinburgh. Vi har også arrangert turer, 
som til ’The Lake District’, hvor det er flott natur.  

Jeg er glad for at jeg endte opp med å ta Bachelor graden min ved Lancaster University. Det 
faglige har for meg vært veldig bra, og jeg føler jeg sitter igjen med mye. For å få ett bra 
opphold ved universitetet tror jeg det er viktig å engasjere seg i en eller flere av alle gruppene 
ved skolen, det har for meg vært en unik måte å lære nye ting på, som selskapsdans, men også 
å få møte mange spennende personer. Det er lett å vis engasjement ved å stå til valg i styrene i 
disse klubbene, noe som både er moro, men også ser bra ut på cv’en. Om man ikke vil studere 
i en storby, og man tror man vil trives på ett campus basert universitet, er Lancaster virkelig å 
anbefale!  

 


